

Pindala- ja maaelu arengu loomapõhiste toetuste taotlemine nihkub hilisemaks

TANEL TRELL

PRIA OTSETOETUSTE OSAKONNA JUHATAJA

Möödunud aastast algas Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamisel uus programmiperiood, mis tõi kaasa suuri muutusi, sh pindala- ja loomapõhiste toetuste jaoks. Kuna keeruline olukord põllumajanduses jätkub, on Euroopa Komisjon algatanud toetuste nõuete lihtsustamise, mille rakendamine on osaliselt planeeritud juba 2024. aastasse.

Seadusandlusega muudetakse toetuste tingimusi ja nõudeid, mis toob omakorda kaasa vajaduse muuta toetuste infosüsteemi ja kontrollisüsteemi. Nii hilises etapis tehtavate muudatuste tõttu on pindala- ja maaelu arengu loomatoetuste taotluste vastuvõtu perioodi algusaeg täpsustamisel.

Vastuvõtu alguse kuupäev selgub pärast seadusandluse täpsustumist ja võimalike tehniliste täienduste vajaduse ning keerukuse selgumist. Info vooru avanemise kuupäeva kohta avaldame hiljemalt 24. aprillil PRIA kodulehel. Samuti võib lisanduv paindlikkus kaasa tuua toetuste väljamaksete nihkumise hilisemale ajale.

Loomulikult püüame teha kõik endast oleneva, et toetusrahad jõuaksid klientideni võimalikult varakult.

Lisandub neli uut toetust

2024. aastal saab jätkuvalt taotleda kõiki neid uue programmiperioodi toetusi, mida 2023. aastalgi. Esmakordselt lisandub neli uut maaelu arengu toetust, mis on mõeldud:

- kohalikku sorti taimede kasvatamiseks,
- väärtusliku püsirohuma sailitamiseks,

“ Keskkonnasõbraliku majandamise toetuse taotlejad peavad hakkama pidama e-põlluraamatut hiljemalt 15. juulist.

260

hektarit on maksimaalne pindala, millele noor põllumajandustootja saab toetust taotleda.

- turvas- ja erodeeritud mullaga väärtusliku püsirohuma kaitseks,
- põhjavee kaitse alal asuva väärtusliku püsirohuma kaitseks.

Programmiperioodi 2014–2020 toetustest saab viimast aastat taotleda poolloodusliku koosluse hooldamise ja ohustatud tõugu looma pidamise toetust.

Rakendub mitu uut nõuet

Sel aastal ootab meid ees mitme uue nõude rakendumine ning olulisi muutusi on toetuste ja tingimuslikkuse nõuetes. Mitme muudatuse sisseviimiseks olid aprilli alguses (artikli kirjutamise ajal) määrused Euroopa Komisjonis ning Regionaal- ja Põllumajandusministeriumis veel muutmisel. Täpsed tingimused avaldame jooksvalt pärast määruste kinnitamist PRIA kodulehel.

Esmakordselt rakendub kaks uut tingimuslikkuse nõuet: märg- ja turbaalade kaitse nõue ning külvikorra nõue.

Keskkonnasõbraliku majandamise toetuse taotlejad saavad esmakordselt taotleda toetust väärtuskultuuride kasvatamise lisa-

tegevuse eest. Uute nõuetena rakenduvad neile ka tingimuslikkuse külvikorra nõue ja elektroonse põlluraamatu pidamise nõue. E-põlluraamatu pidamise kohustuse algustähtaeg on 15. juuli. Taotleja võib e-põlluraamatut pidada PRIA või eratarkvara pakutavas e-teenuses.

Loomade heaolu toetuse taotlejatel muutub piimatõugu veiste ning hobuste pidamis- ja karjatamisperiood. Karjatamisperiood peab algama hiljemalt mais ja kestma vähemalt 14 järjestikust nädalat. See tähendab, et taotleja peab karjatamisega alustama hiljemalt 31. mail.

Muutub ka loomade pidamisperiood – alates 2024. aastast tuleb piimatõugu veiseid ja hobuseid pidada 2. maist 6. septembrini. Lisaks peab piimatõugu veiste pidaja loomade heaolu toetuse taotlemisel täitma veterinaarseaduses nimetatud loomatauditörje programmi.

Muudatuse planeeritakse ka noore põllumajandustootja toetuse tingimustes. Taotlejatele planeeritakse anda toetust kuni 260 hektari kohta; kui juriidilise isiku osanike, aktsionäride või liikmete arv on suurem kui juhatuse liikmete arv, siis ei pea nad kõik enam kuuluma äriühingu juhatusse. Ka vanuse nõue on muutumas – kui varem pidi taotleja olema kuni 40-aastane (k.a) taotlusvoorumi toimimise aasta lõpuni, siis edaspidi peab taotleja olema kuni 40-aastane taotluse esitamise ajal.

Muudatust on oodata ka aktiivse tootja nõudes – aktiivseks tootjaks loetakse taotlejad, kel on kasutada üks hektar põllumaad või püsiluhtuuride alust maad või pärandniite. Muudatuse on lisandumas ka tingimuslikkuse mittetootlike alade ja ökoalade toetuse osas.



PRIA-s saadaval e-põlluraamat

- e-PRIA põldude haldamise teenus täienes 1. aprillist elektroonse põlluraamatu-ga. Kliendil on teenuses võimalik lisada põlde ja niite; lisada neile tehtud tegevuste andmeid; põldude ja niitude andmete faile saab eksportida ja importida. Saab kasutada ka kõiki PRIA kaardirakenduse tööriistu: eri kaardikihid, geomeetria kontrollid veekaitsevööndite, põllumassiivide jms suhtes.

Uue teenuse avanemisnädalal kasutas põldude haldamise teenust paarsada klienti ja neist üle 30 sisestas tegevusi ka e-põlluraamatusse.

PRIA-le on kõigi kasutajate tagasiside ja kogemused väga väärtuslikud, et teenust vastavalt reaalsele vajadusele täiustada. PRIA plaanib keerulisemaid lisafunktsionaalsusi arendada järk-järgult järgnevate aastate jooksul vastavalt sellele, mille järele on suurim nõudlus.

Siiski tuleb meeles pidada, et keskkonnasõbraliku majandamise toetuse taotlejad peavad hiljemalt 15. juuliks tegema valiku, kas nad peavad elektroonset põlluraamatut PRIA pakutavas põldude haldamise teenuses või mõnes eratarkvaras.



Hea teada

- PRIA pindala- ja loomatoetuste infotelefon 737 7679.
- PRIA põldude registri infotelefon 737 7660.
- Konsultatsioonija broneerimine PRIA juhendaja juurde veebilehel www.pria.ee/broneering või helistades PRIA maakondlike teenindusbüroode telefonidel.
- 2024. aastast muutub ka toetuste taotlemise nõustamine. Varem said pindala- ja loomapõhiste toetuste taotlejad kasutada tasuta nõustamisteenust, mida pakkusid konsulendid. Edaspidi on see võimalik ainult teatud tingimustel. Täpsemalt saab lugeda Põllumehe Teataja lehekülgedelt 14-15.